ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 14 июня 2024 года  № 1058

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию по

планировке территории (проект межевания территории) по объекту:

«Реконструкция газопровода от Северной до Южной залежи Возейского

нефтяного месторождения»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 апреля 2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования,

утверждения, продления сроков действия документации по планировке

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи

разрешений на строительство объектов капитального строительства,

разрешений на ввод в эксплуатацию», письмом Минприроды Республики

Коми от 30 мая 2024 года № 02-10-6016 о согласовании проекта внесения

изменений в документацию по планировке территории (проект межевания

территории) с учетом внесенных изменений, рассмотрев ходатайство

общества с ограниченной ответственностью «НИПИ нефти и газа УГТУ»

(почтовый адрес: 169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Октябрьская, д. 14),

являющегося разработчиком проекта в рамках договора с обществом с

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» (далее  ООО

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»), руководствуясь статьей 9 Устава муниципального

округа «Усинск» Республика Коми, администрация муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить внесения изменений в документацию по планировке

территории (проект межевания территории) по объекту: «Реконструкция

газопровода от Северной до Южной залежи Возейского нефтяного

2

месторождения», утвержденную постановлением администрации

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 6 октября 2023 года

№ 1984, в отношении образуемого земельного участка с кадастровым

номером 11:15:0000000:22 площадью 2,9479 га, расположенного на землях

лесного фонда Российской Федерации, Республика Коми, муниципальный

округ «Усинск», ГУ «Усинское лесничество», Усинское участковое

лесничество, кварталы № 161, 172.

2. ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» обеспечить постановку на

государственный кадастровый учет вновь образуемых участков (право

заявителя обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении

государственного кадастрового учета) согласно пункту 1 настоящего

постановления.

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы округа «Усинск»             Т.А. Анисимова